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, The article discusses the agrotechnical indicators of a 

new class of rotary working bodies used for loosening the 

soil and weeding weeds in row spacing. The result of 

experimental studies to determine some operational 

parameters and the advantage of using a new rotary 

working body FAP02377, 2023 is given. 

 It is shown that with the use of a rotary working organ 

during tillage in the row spacing, one hundred percent 

soil crumbling and weed destruction can be achieved at 

the width of the treatment proposed by the working 

organ. The necessary conclusions on the completed study 

are expressed. 
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 В статье обсуждено агротехнических показателей 

нового класса ротационных рабочих органов 

применяемые для рыхление почвы и прополки 

сорняков в междурядий. Приведено результате 

экспериментальных исследований по определению 

некоторых эксплуатационных параметров и 

преимущество применению нового ротационного 

рабочего органа     FAP02377, 2023 г. 

Показано с применением ротационного рабочего 

органа при обработки почвы в междурядий можно 

достичь но сто процентной крошению почвы и 

уничтожение сорняков на ширине обработки 

предлагаемом рабочем органом. Выказано 

необходимое выводы по выполненному исследованию. 

KEYWORDS 

Обработка почвы, 

междурядий, корневая зона, 

сорняк, культиватор, 

ротационного рабочего 
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 Maqolada ekin qator orasida tuproqqa ishlov berish va 

begona oʻtlarni yoqotishda qoʻllaniladigan yangi sinf 

rotatsion ishchi organlarning agrotexnik koʻrsatkichlari 

tahlili bayon etilgan. 

FAP02377, 2023 y kultivator rotatsion ishchi organni 

tuzilishi ekspluatatsion parametrlari va afzalliklari 

eksperimental tadqiqotlar natijalari bilan izohlangan. 

Rotatsion ishchi organni ekin qatori orasida tuproqqa 

ishlov berishda qoʻllash bilan ishlov berish kengligida 

tuproqning toʻliq uvalanishi va begona oʻtlarning bir 

ishlovida batamom yoʻqotilishiga erishish mumkinligi 

koʻrsatib oʻtilgan. Bajarilgan ish yuzasidan ilmiy 

xulosalar keltirilgan. 

KEYWORDS 

Tuproqqa ishlov berish, qator 

orasi, ildiz atrofi, begona oʻt, 

kultivator, rotatsion ishchi 

organ, panja, tuproq uvalanishi, 

zichlanish. 

 

Kirish. Qishloq xoʻjalik ishlab chiqarishda ekilgan ekinlar qator orasida tuproqqa sifatli 

ishlov berish ekin parvarishi umumiy jarayonlarining eng asosiy boʻgʻini hisoblanadi. Qator 

orasida ayniqsa ildiz atrofida tuproqqa mexanik ishlov berishda tuproqni ortiqcha, 

deformasiyasiz ishlash ya’ni sifatli yumshatish, begona oʻtlarni bir ishlovda maksimal 

yoʻqotishga erishish juda muhim hisoblanadi. Qoʻyilgan talabga erishish maqsadida tuproqqa 

ishlov berishda faol va nofaol tarzda ishlovchi rotatsion ishchi organlarni tadbiq qilish 

borasida tadqiqot va izlanishlar keng koʻlamda olib borilmoqda[1,2]. Oʻrganishlar shuni 

koʻrsatadiki qator orasi 60-90 sm boʻlgan ekinlarga ishlov berishda Rossiya federasiyasida 

ishlab chiqilgan (a.c.№1417806 AOIB 39/20, 39/28, 1988 y) kultivator rotatsion ishchi 

organiga e’tibor beradigan boʻlsak (1-rasm) aylanish oʻqiga oʻrnatilgan botiq diskga 

mahkamlangan L shaklli pichoqlari bilan tuproqqa sifatli ishlov beradi[3]. Ammo L shaklli 

pichoqning bukilgan oʻrnida namli tuproqning yigʻilib qolishi va begona oʻt ildizlarining 

pichoq vertikal devoriga ilashib ishchi organ faoligini pasaytirishi undagi asosiy kamchilik 

hisoblanadi. 
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1-rasm. Kultivator rotatsion ishchi organi (a.c. 14177806 A01B 39/20). 

1-oʻq, 2-ustun, 3-disk, 4-pichoq, 5-qoziq. 

Bundan tashqari gʻoʻza qator orasida tuproqqa ishlov berishda qoʻllash uchun 

Oʻzbekiston qishloq xoʻjaligini mexanizatsiyalashtirish ilmiy tadqiqot institutida ishlab 

chiqilgan (ac. №1777679 A01B 39/16,1992 y) kultivator ratatsion ishchi organi (2-rasm). 

Ishchi organ aynalish oʻqiga ekin qatori tomonga ogʻma oʻrnatilgan yassi diskga joylashtirilgan 

pichoqlar va har bir pichoq ostida tuproqqa ilashib harakatlantiruvchi elementlardan iborat 

tuzilishga ega. Pichoqning kesuvchi yuzasi tuproqqa minimal qarshilik bilan kirishi uchun 

giperbola tarzidagi egrilik bilan yasalgan. Bu ishchi organ bilan ekish qator orasi himoya 

zonasida tuproqning yuqori sifatli yumshatishiga, ishlov bergan kengligida mavjud boʻlgan 

begona oʻtlarni 98-100 % gacha yoʻqotishga erishish mumkin [4].  

 
2-rasm. Kultivator rotatsion ishchi organi (A.s. 1777679 A01B,39/20, 1992) 

1-ustun, 2-qulf, 3-oʻq, 4-disk, 5-halqa, 6-pichoq, 7-qoziq. 

Shunga qaramay giperbola egri chizigʻi koʻrinishidagi konstruksiyaga ega boʻlgan 

pichoqning koʻndalang kesimi pichoq uchiga surilgan sayin kichrayib bordi. Bu oʻz navbatida 

pichoqni tez yemirilib undan foydalanish muddatini qisqartiradi. Bundan tashqari ishchi 

organning aylanishida ogʻirlik markazi joylashgan diametrni oʻzgarishi natijasida tuproqqa 
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ilashuvchi elementning ishchi organ kinematik rejimini bajarish funksiyasini buzilishiga olib 

keladi. Bu oʻz navbatida ishchi organga qoʻyilgan ekspluatsion talablar va ish sifatiga salbiy 

ta’sir koʻrsatadi.  

Tadqiqot ob’ekti va materiallar. Ekin qator orasida tuproqqa minimal deformatsiya 

berish bilan tuproqqning belgilangan agrotextalab darajasida yumshatishiga va begona 

oʻtlarning yoʻqotilishiga erishish ustida olib borilgan izlanish va tatqiqotlar natijasida Guliston 

davlat universitetida (F.M. FAP №02377 2023 y) takomillashtirilgan, yuqorida koʻrsatib 

oʻtilgan kamchilik va nuqsonlar bartaraf etilgan yangi kultivator rotatsion ishchi organi ishlab 

chiqildi (3-rasm).     

 
3-rasm. Kultivator rotatsion ishchi organi (FAP №02377.2023y).   

1-oʻq, 2-ustun, 3-halqa, 4-tutqich, 5-pichoq, 6-tuproqqa ilashuvchi qoziq. 

Yangi ishlab chiqilgan kultivator rotatsion ishchi organi bilan ekin qatori atrofida ishlov 

berish kengligidagi tuproqni agrotexnik talab darajasida yumshatish va begona oʻtlarni 

butunlay yoʻqotishga erishiladi. Yana eng muhim bir afzalligi ishlov berilgan tuproq qatlami 

ostidagi qatlamning ishch organ bilan qoʻshimcha zararli zichlanishi roʻy bermaydi. Bu bilan 

ekin ildiz zonasidagi tuproq aeratsiyasi muhiti yaxshi saqlanib qolinadi[5].  

Ishchi organ quyidagi tuzilishiga ega gorizontga nisbatan ogʻma holda joylashgan 

aylanish oʻqi, unga oʻrnatilgan korpus, korpus  tashqi aylanasi boʻyicha joylashgan gardish 

ostiga muntazam tarzda sakkiz dona tuproqqa ilashuvchi elementlar oʻrnatilgan. Ishchi 

organning ogʻirlik markazi joylashgan aylana diametrik ham aynan gardish diametrida 

joylashgan. Bunday joylashtirilish oʻziga xos ahamiyatli boʻlib ishchi organ aylanishi 

jarayonida pichoqning harakatlanish kinematik rejimi  atrofida boʻlishini 

tuproqqa ilashuvchi element bilan birga ta’minlab beradi. Gardishning yuqorida keltirilgan 

ishchi organlardagi disk oʻrniga toʻrt dona tutgichlar  korpus tarkibiga quyma biriktirilganligi 

ishchi organ yuzasida tuproq toʻplanishi holatini yoʻqotadi. Har bir tuproqqa ilashuvchi 

element ustida gardishning sirtidagi maxsus oʻyiqlarda sakkiz dona pichoqlar bolt bilan 

qotirilgan. Pichoqning uzoq muddat benuqson ishlashini ta’minlash uchun oʻziga xos 

konstruktsiyada tayorlashga erishilgan, ya’ni ikki tomonlama kesuvchi holatda ishlagan boʻlib 
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bir tomoni yemrilgach ikkinchi tomoniga almashtirib foydalanish imkoniyatiga ega. Bundan 

tashqari pichoqning koʻndalang kesimi yuzasi oʻsuvchi diametr boʻyicha ortib boruvchi boʻlib 

pichoqning uzoq vaqt yemrilmay ishlashini ta’minlaydi[6, 7].  

Har bir ekin toʻliq qatorida tuproqqa ishlov berish uchun ikki donada oʻng va chap 

rotatsion ishchi organlar  oʻrnatish va   kirish burchagi bilan oʻrnatiladi.  

Ishchi organning tashqi diametri 420 mm boʻlib 160-190 mm kenglikda va 50-70 mm 

chuqurlikda tuproqqa ishlov beradi.  

Mavjud chopiq kultivatorlaridagi yassi kesuvchi panja ekin ildiz atrofida tuproqqa ishlov 

berishda oʻrganishlarimiz shuni koʻrsatdiki, kesilgan tuproq qatlamining etarli darajada 

uvalanmasligi, begona oʻtlarning yoʻqotilishi 60-70 % tashkil etishi, eng muhimi panja ostidagi 

tuproq qatlamining zararli zichlanishining roʻy berishi kuzatildi. Yassi kesuvchi panja bilan 

ishlov berishdagi aytib oʻtilgan kamchiliklar ularning oʻrniga rotatsion ishchi organni qoʻllash 

bilan yuqotilishiga erishiladi[7, 8].  

Rotatsion ishchi organi ekin qator orasida tuproqni yumshatish va begona oʻtlarni 

yoʻqotish maqsadida qoʻlash bilan yassi kesuvchi panjalar ishini bajarish va ulardan 

foydalanmaslikka erishish mumkin boʻladi. Kultivator ishchi organlarning ish sifatini 

aniqlashga doir oʻtkazilgan eksperimental tadqiqotlar natijalari 1-jadvalda koʻrsatilgan.  

Kultivator ishchi organlarning ekin ildiz atrofida tuproqqa ishlov berishdagi sifat 

koʻrsatkichlari. 

1-Jadval.   

 

№ 

Ishchi organ nomi Tuproqning uvalanishi 

 

Begona 

oʻtlarning 

yoʻqotilishi (%) 0-25 mm 25-50 mm 50-75 mm 

1 Rotatsion ishchi organ 

(a.c.№1777679 A01B, 

39/16. 1992 y) 

92 8 0 98-99 

2 Serlyali kultivator yassi 

kesuvchi panja 

14 57 29 68-72 

3 Rotasion ishchi organ 

(F.M.№FAP 02377. 2023 

y) 

91 9 0 97-98 

 

Xulosa. Olib borilgan nazariy va dala sinovlari natijalariga asoslanib ekin qator oradiga 

tuproqqa ishlov berishda rotatsion tipdagi ishchi organlarni qoʻllash bajarilgan ishning sifat 

koʻrsatkichlariga koʻra qator afzaliklarni namayon etadi:  

 tuproq uvalanishining agrotextalab darajasiga yetishi ya’ni 0-25 mm gacha boʻlgan 

fraksiyaning 98-100 % boʻlishi 

 ishlov berish kengligidagibegona oʻtlarni 100 % yoʻqotilishi 

 ishlov berish chuqurligi ostidagi tuproq qatlamining qoʻshimcha zararli zichlanmasligi 

 kultivator ishchi organlari jamlanmasida yassi kesuvchi panjaralar oʻrniga qoʻllanilishi 
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